 costo  a  carico  del  Comune  di  Porto  Torres  €  359.950,80  (euro
trecentocinquantanovenovenovecentocinquanta,80) + IVA al 5%;

 compartecipazione  direttamente  introitata  dagli  utenti  €  332.095,24  (euro
trecentotrentaduezeronovantacinque, 24 centesimi) + IVA al 5%.

Costo per minore € 524,28 (euro cinquecentoventiquattro, 28 centesimi) + IVA al 5% pari a € 26,21
(ventisei, 21 centesimi) così composto:

 Costo  unitario a carico del Comune  € 272,69 (euro duecentosettantadue, 69 centesimi) +
IVA al 5% pari a € 13,63 (tredici, 63 centesimi).

 Costo unitario medio a carico dell’utenza che sarà introitato direttamente dalla Ditta è pari a
€ 251,59 (euro duecentocinquantuno, 59 centesimi) + IVA al 5% pari a € 12,58 (dodici, 58
centesimi).

Ai sensi dell’art. 41, comma 14, del Dlgs 33/2023 l’importo posto a base di gara comprende i costi
della manodopera che la stazione appaltante ha stimato nel  biennio pari  ad € 533.094,99 (euro
cinquecentotrentatremilanovantaquattro/99)  non soggetti al ribasso.

Resta  ferma  la  possibilità  per  l’operatore  economico  di  dimostrare  che  il  ribasso  complessivo
dell’importo deriva da una più efficiente organizzazione aziendale.

Non sussistono costi per la sicurezza scaturenti da rischi interferenziali.